« PREFEITURA DO MUNICIPTO DE JUNDIAI

DECRETO N'.30.191. DE 20 DE JULHO DE 202 1

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N' 9554, DE 07 DE
DEZEMBRO DE 2020, ART. 4', $ 3'. /

CONSIDEliANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CJ{ÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
SUPERÁVIT FnqANCEiRO PARA ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MEIAS E GORROS PARA
DTSTRIBUlçÃO ÀS PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA, DURANTE O "NOITES FRIAS" - RECURSO
ESTADUAL PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL CONV. 127.
REF. SOLICITAÇÃO 1 .008 - UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL
PEDIDO REQUISIÇÃO 767.809 REMANEJAMENTO

D E CR ETA:
##''

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNTCÍPTO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 16.680,00 (DEZEssns Mil snscENTos E OITENTA REAIS) NA(s)

DOTAÇÃO(ÕES)

1 5.01 .08.244.0199.2200 PROTECÃO ESPECIAL DE ALTA: GESTÃO DOS SERVICOS DE ACOLHIMEN
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GREI'UITA

5 1 52 SEDS#ROGRAMA ESTADUAL PROTECÃO SOCIAL ESPECIAL

R$ 16.680,00

TOTAL....R$ /
16.680,00 '

ART. 2' A COBERTURA DO CI{ÉOnO DE QUE TR.AIA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGU]NTE(S) RiJ:CURSO(S): /,

[ - ]iECIJRSO IND]CADO NO ART. 43, $1', INC]SO ] DA LE] FEDERAL N. 4320/64

ART. 3' ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DA:lA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l de 2

W PREFEIT DE JUNDIAI

LUIZ F LADO //

JOSlãANTONI) PARIMOSCHI

GESTOR DA UNli:hnE DF GOVERNO E FINANÇAS

/

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE àbSTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MmICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE DIA(S) DO blÊS DE JULHO DO ANO DE DOIS MILe VINTE E UM

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS /
GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2